Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 1096/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a

V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, qual empresa executou o calçamento da Rua

Minas Gerais, que dá acesso ao bairro Dalvo de Oliveira Bemfeito e quais

providências foram ou serão tomadas pela administração municipal junto à

firma responsável para recuperação do calçamento da via. Os bloquetes estão

se soltando, podendo ocorrer maiores danos no período da chuva, trazendo

grandes prejuízos.

Sala das Sessões 18 de Setembro de 2017

JOSE GONÇALVES OSÓRIO FILHO - PT DO B